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ایران از حریم هوایی و سرزمینی یک کشور دوست و برادر« را »جلوه ای آشکار از 
خوی جنایت گر، سرشت تجاوزکارانه و بی اعتقادی این رژیم به تمامی قوانین و 
هنجارهای  پذیرفته شده بین المللی« دانست. رئیس جمهور با اشاره به تعرضات 
اسرائیل به کشورهای اسلامی، از فلسطین و لبنان تا سوریه و ایران، تأکید کرد: 
»اگر این رویه پلید با اراده جمعی و مقتدرانه امت اسلامی متوقف نگردد، بی تردید 
دیگر کشورهای منطقه نیز دیر یا زود در معرض تجاوزگری این رژیم خواهند بود. 
ازاین رو، مسئولیت تاریخی همه کشورهای اسلامی اقتضا می کند که با جدیت، 
قاطعیت و در تمامی ســطوح و مجامع بین المللی، در برابر این قانون شکنی و 
تجاوز آشکار بایستند«. پزشکیان در ادامه افزود: »ما بر این نکته تأکید داریم که 
دولت عراق باید مراقبت و حراست بیشتری از مرزها و حریم هوایی خود به عمل 
آورد تا از سرزمین عراق سوءاســتفاده ای علیه جمهوری اسلامی ایران صورت 
نگیرد«. نخست وزیر عراق نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به استفاده رژیم 
صهیونیســتی از حریم هوایی عراق برای اجرای این حمله، اظهار داشت: »ما 
شکایت رســمی خود را به شورای امنیت ارائه کرده ایم و پیگیری های حقوقی، 
سیاسی و دیپلماتیک دراین باره در جریان است. همچنین فشارهای سیاسی و 
رسانه ای بر آمریکا و سایر کشورهایی که به نوعی زمینه این تجاوز را فراهم کرده اند، 
در حال اعمال است«. السودانی خاطرنشان کرد: »همه امکانات دولت عراق در 
خدمت کشور دوست و برادر، جمهوری اسلامی ایران است و اقدامات گسترده ای 
برای جلوگیری از تکرار چنین تجاوزاتی در دســتور کار قرار گرفته است. کنترل 

مرزها و حریم هوایی کشور ما نیز با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد«.

قدردانی از موضع پاکستان در شورای امنیت �
پزشکیان با شهباز شریف، نخســت وزیر پاکستان نیز 
گفت وگویی تلفنی داشت؛ کشوری که خودش چند هفته 
پیش از لبه جنگ با همسایه اش هندوستان بازگشت و در 
شــرایط آتش بس به ســر می برد. پزشــکیان ضمــن ابراز 
قدردانی از تماس تلفنی و نیز موضع دولت پاکســتان در جلســه اخیر شورای 
امنیت سازمان ملل متحد اظهار داشت: »رژیم صهیونیستی به پشتوانه آمریکا و 
کشورهای غربی همه قوانین بین المللی را زیر پا می گذارد. حتی جنگ نیز قواعد 
خاص خود را دارد اما رژیم صهیونیستی به پشتوانه حمایت کشورهای غربی این 
قواعد را زیر پا گذاشته است«. نخست وزیر پاکستان نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با بیان اینکه »دولت و ملت پاکستان در کنار جمهوری اسلامی ایران هستند«، 
افزود: »متاسفانه رژیم صهیونیستی با مصونیت مرتکب تمام این اقدامات خلاف 
منشور و قواعد بین الملل می شود«. شهباز شریف با بیان اینکه »کشورش آماده 
است در عملیات بازگشت حجاج از حج با ایران همکاری کند«، از رئیس جمهور 

خواست که سلام وی را به رهبری ابلاغ کند.

تاکید بن سلمان بر توقف تجاوز اسرائیل �
محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، دیگر مقام 
کشــورهای مهم منطقه بود که با پزشــکیان تماس تلفنی 
داشت. رئیس جمهور در این گفت وگوی تلفنی با قدردانی از 
تماس تلفنی و ابراز مراتب همــدردی و دیدگاه های برادرانه 
ولیعهد عربستان، بر اهمیت تقویت وحدت و برادری میان کشورهای اسلامی در 
راستای جلوگیری از اقدامات جنایت کارانه رژیم صهیونیستی به ویژه در غزه تاکید 
کرد و گفت: »عربستان سعودی با توجه به جایگاه خود در منطقه و جهان اسلام 
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صدور هشــدار تخلیه تهران را پرسیدند، گفت که آن ها باید موضوع را از بخش 
رســانه کاخ سفید پیگیری کنند. کاخ سفید نیز اعلام کرد منظور ترامپ »فشار 
ترامپ برای بازگشت ایران به پای میز مذاکره« و به روایتی بازگشت فوری ایران پای 
میز مذاکره بوده است. سپس سی  ان  ان به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که ترامپ 

به دستیارانش دستور داده تا پیگر ملاقات با مقامات ایران باشند. 

حوصله مذاکره با ایران را ندارم �
ترامپ در جریان پرواز بازگشتش به واشنگتن، بار دیگر حرف های متناقضی 
زد. او که در هواپیمای ریاســت جمهوری، مانند اکثر ســفرها چند دقیقه ای با 
خبرنگاران صحبت کــرد، در گفت وگو با خبرنگاران در هواپیمای ایر فورس وان 

گفت که به دنبال »یک پایان واقعی« برای درگیری بین اسرائیل و ایران است.
وی در پاســخ به این ســوال که »چه چیزی بهتر از آتش بس است؟«، گفت: 
»پایان. یک پایان واقعی. نه آتش بس. پایان. یا حتی تسلیم کامل. آن هم ایرادی 
ندارد.« دونالد ترامپ گفت انتظار دارد در ۴۸ ســاعت آینده روشــن شــود که آیا 
اسرائیل قصد کاهش حملات به ایران را دارد یا آن ها را شدت خواهد داد: »خواهید 
فهمید. تا حالا که هیچ کس عقب نشــینی نکرده است.« ترامپ در پاسخ به این 
سوال که آیا دخالت نظامی آمریکا می تواند تضمین کننده نابودی برنامه هسته ای 
ایران باشد، همان طور که برخی مقامات اســرائیلی گفته اند، گفت: »امیدوارم 
برنامه شان خیلی زودتر از آن از بین برود. آن ها به سلاح هسته ای دست نخواهند 
یافت.« ترامپ در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری نیز گفت که حوصله مذاکره با 
ایران را ندارد و دنبال یک راه حل نهایی است. صحبت هایی که با اظهارات چند 
ساعت قبل او تناقضی آشکار داشت. او در جریان همین پرسش و پاسخ ها گفت 
زمانی که خواســتار تخلیه تهران از سوی مردم شده بود، برای امنیت آن ها بوده 
است. رئیس جمهور آمریکا در جریان پافشاری اش بر اینکه ایران به دنبال سلاح 
هسته ایست، گزارش  جامعه اطلاعاتی و همچنین تولسی گابارد مدیر اطلاعات 
ملی این کشور که ابتدای امسال بر غیرنظامی بودن برنامه هسته ای ایران صحه 
گذاشــته بودند را رد کرد و گفت: »برایم مهم نیست او چه گفت. آنها )جمهوری 

اسلامی( خیلی به دستیابی به سلاح هسته ای نزدیک بودند.«

امانوئل همیشه اشتباه می کند �
امانوئل مکرون بامداد سه شنبه به وقت تهران طی صحبت هایی در اجلاس 
گفته بود که ترامپ به رهبران گروه هفت گفته اســت مذاکراتی برای دستیابی 
به آتش بس میان اســرائیل و ایران وجود دارد. او اظهار داشت:  »شرکای اروپایی 
آماده شرکت در مذاکرات جدی هسته ای ایران در صورت دستیابی به آتش بس 
هســتند. آمریکایی ها پیشــنهاد دیدار با ایرانی هــا را داده اند، حالا ببینیم چه 
می شــود. با توجه به هدف دستیابی به آتش بس در خاورمیانه، خروج ترامپ از 
نشست سران گروه هفت مثبت است.«اما ترامپ خیلی زود پاسخ این اظهارات 
مکرون را داد. او در تروث سوشال نوشت: »امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 

هادی حیدری

جنگ نوشت

تحریریه همچنان زنده است. تعدادی از بچه ها دورکاری می کنند. تعدادی هم سنگر را نگه داشته اند. واقعیت 
این است که تحریریه آمدن در روزگاری که می شود کل ماجرا را در بستر آنلاین رتق و فتق کرد یک جورهایی 
دلخوشی است. اصلًا نمی دانم چه حکمتی است که همین که پایت به تحریریه باز می شود احساس امنیت 
مثل هاله ای دور وجودت حلقه می زند. حالا که درباره تحریریه نوشتم باید درباره بچه های صفحه آرایی، اداری، فنی، ویراستاری، نمونه خوانی و آنلاین هم بنویسم 
و بهشان خسته نباشید بگویم. یک تشکر ویژه هم از نیروهای خدماتی روزنامه کنم که انصافاً چای را خوشمزه تر از قبل دم می کنند و عصرانه شان همچنان 
برپاست. شهر خلوت است. صف پمپ بنزین ها نصف شده است. خیلی از مردم در خانه نشسته اند و خیلی ها تهران را به مقصدی ترک کردند. یکی مادر و پدر 
پیرش، آن یکی جگرگوشه اش را به دندان گرفته و از شر شیطان رجیم به گوشه دیگری از آسمان خدا پناه برده است. در راه روزنامه زنی می بینم که خیار و هویج 
و زردآلو و یکسری خرت و پرت دیگر خریده و احتمالًا شب دور هم قرار است تحولات جنگ را بالا و پایین کنند. از آن طرف یک آقایی که در اینستاگرام دوربین 
می فروشد به مشتری هایی که قسطی دوربین خریدند اعلام کرده که تا زمان شرایط جنگی هر کس که توان پاس کردن چک ندارد فدای سرش. گشت های 
شهری در خیابان می چرخند و به هر چیزی که مشکوک شوند واکنش سریع انجام می دهند. از آن طرف بازار بیانیه دادن داغ شده است. دسته اول که این 
سال ها جور و جفای بسیار کشیده اند خیلی محکم و بی چون و چرا پشت ایران ایستاده اند و جهت دلگرمی و با هم بودن اعلام حضور کرده اند. دسته دوم آن 
عده ای هستند که بیانیه نوشته اند و از مام وطن حمایت کرده اند ولی این حمایت را در هزار لایه اما و اگر پیچیده اند. دلم می خواهد برای این رفقا بنویسم دمتان 
گرم که بیانیه دادید اما دفاع از وطن اما ندارد، اما را بگذارید برای بعد از جنگ. دسته سومی هم هستند که از اتفاق بین شان یکی دو نفر برنده صلح نوبل است. 
نکته اینکه هر چه بیانیه را بالا و پایین کنی رنگ و بویی از صلح در نوشته شان نمی بینی و نمی شنوی. هر کس نداند گمان می کند یک نفر زیر گلویشان کارد 
گذاشته و مجبورشان کرده که آبروی هر چه صلح بگیر و صلح طلب در جهان هست را با بیانیه شان ببرند. یک دسته دیگر هم هستند که نمی دانم من بعد وقتی 

جلویشان فرمی گذاشتند و از آن ها خواستند که ملیت شان را در باکسی بنویسند با چه رویی می خواهند بگویند که من ایرانی ام. 

درباره روزهای جنگ
دفاع از وطن اما ندارد

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

می تواند نقش موثری در تقویت وحدت میان کشورهای اسلامی در راستای دفاع از 
حقوق همه مسلمانان منطقه ایفا کند. امیدوارم بتوانیم با همکاری یکدیگر منطقه 
را سرشار از آرامش کنیم«. ولیعهد عربستان سعودی نیز در این گفت وگوی تلفنی 
تصریح کرد: »عربستان سعودی در کنار برادران خود در جمهوری اسلامی ایران 
قرار دارد و امروز همه جهان اسلام یکپارچه و متفق القول از شما حمایت می کنند. 
بنده در همه تعاملات دیپلماتیک خود به دنبال اعمال فشار و توقف تجاوز گری های 
اسرائیل هستم«. بن سلمان گفت: »باور ما این است که اسرائیل همه تلاش خود را 
بر این نکته متمرکز کرده که با عمق بخشیدن به تنش آفرینی ها، پای آمریکا را به این 
درگیری ها باز کند، اما از سوی دیگر، باور داریم که واکنش خردمندانه جمهوری 
اسلامی ایران این فرصت را از آنها دریغ خواهد کرد«. ولیعهد عربستان خاطرنشان 

کرد که کشورش از هیچ کمکی به برادران خود در ایران دریغ نخواهد کرد.

اعلام آمادگی فرانسه �
گفت وگوهای تلفنی پزشکیان از زمان حمله اسرائیل البته 
محدود به کشورهای عربی و اسلامی منطقه نبوده است. 
امانوئل مکرون، همتای فرانســوی پزشکیان، از اولین 
مقام هایی بود که با وی تماس گرفت. رئیس جمهور ایران در 
این گفت وگوی تلفنی، به نکته ای اشاره کرد که در تماس با اغلب سران کشورها 
به آن پرداخته است: »آمریکایی ها همواره و در جریان مذاکرات تاکید می کردند 
که رژیم صهیونیستی بدون هماهنگی و اجازه آنها مرتکب هیچ تجاوزی نخواهد 
شد و لذا آشکار است که حملات فعلی نیز با هماهنگی و چراغ سبز آمریکا صورت 
می گیــرد و اگر آنها بخواهند می توانند این رژیم را ســرجای خود بنشــانند«. 
رئیس جمهور فرانســه نیز در این گفت وگوی تلفنی با بیان اینکه »فرانسه آماده 
است تا در روند حل و فصل مسئله هسته ای همکاری فعالانه تری داشته باشد«، 
اظهار داشــت: »فرانسه از قصد اسرائیل برای حمله به ایران اطلاعی نداشت و 
مشارکتی نیز در این زمینه نداشته است، لذا امیدواریم این اتفاقات لطمه ای بر 
همکاری ها و روابط فیمابین وارد نکند. فرانسه همچنین در قبال حملات اسرائیل 

به غزه موضع سرسختانه ای داشته و این رویکرد را همچنان حفظ کرده است«.

پوتین محکوم کرد �
در ایــن میان، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، 
اولین مقام ارشــد بین المللی بود که با پزشــکیان تماس 
گرفت. او در گفت وگوی تلفنی اش که یک روز پس از حمله 
اســرائیل انجام شــد، ضمن محکوم کردن تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به کشورمان، درگذشت تعدادی از مردم غیرنظامی، دانشمندان 
هسته ای و مقامات نظامی کشورمان را تسلیت گفت و با دولت و ملت ایران ابراز 
همدردی کرد. رئیس جمهور روسیه با بیان اینکه نگرانی خود از این تجاوزات را به 
مقامات رژیم صهیونیستی منتقل کرده است، افزود: »این تجاوزات نقض آشکار 
قواعــد و حقــوق بین المللی اســت. روســیه آمــاده میانجیگری بــرای توقف 
تنش هاست«. پزشکیان نیز ضمن تشکر از تماس تلفنی و ابراز همدردی پوتین، 
با اشاره به اینکه »رژیم صهیونیستی از اولین روز فعالیت دولت چهاردهم با ترور 
شهید هنیه به عنوان مهمان رسمی کشورمان به دنبال تنش آفرینی و گسترش 
درگیری ها در منطقه بود«، تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام 
کرده که به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده و آماده ارائه اطمینان در این زمینه 

به مراجع قانونی بین المللی است «.

که به دنبال تبلیغات است، به اشتباه گفت که من اجلاس گروه هفت در کانادا 
را ترک کردم تا به واشنگتن برگردم و روی آتش بس بین اسرائیل و ایران کار کنم. 
اشتباه است. او نمی داند چرا من الان در راه واشنگتن هستم، اما مطمئناً هیچ 
ربطی بــه آتش بس ندارد. خیلی بزرگتــر از آن. چه عمداً و چه ســهواً، امانوئل 

همیشه اشتباه می کند. منتظر باشید.« 
به دنبال گزارش هایی که رســانه ها درباره تلاش ترامپ برای تماس با ایران 
برای آغاز مذاکرات صلح منتشــر کردند، ترامپ این موضوع را هم تکذیب کرد. 
او در تروث سوشــال نوشت: »من به هیچ شکل یا روشی برای »مذاکرات صلح« 
با ایران تماس نگرفته ام. این صرفاً یک خبرســازی کاملًا ســاختگی و نادرست 
دیگر است! اگر آن ها خواهان مذاکره هستند، راه ارتباط با من را می دانند. آن ها 
باید همان توافقی را که روی میز بود می پذیرفتند؛ کاری که می توانســت جان 

انسان های زیادی را نجات دهد.«

ترامپ چه می گوید؟ �
دست پیدا کردن به پاسخ این سوال اگر غیرممکن نباشد، سخت است. چون 
از یک ســو ترامپ دوست دارد شخصیتی غیرقابل پیش بینی به نظر برسد و از 
سوی دیگر دست به اقدامات عجیب زیادی می زند. این تناقض ها و تهدیدی که 
علیه مردم ایران مطرح کرد نیز واکنش برانگیز شد. کاربران زیادی در شبکه های 
اجتماعی، تهدید ترامپ مبنی بر خروج مردم تهران را دستمایه طنزنویسی قرار 
دادند. بعضی با این کلیدواژه ها به استقبال صحبت های ترامپ رفتند که ایران 
و تهران خانه ماســت و هیچ کس نمی تواند دستور تخلیه آن را بدهد. همچنین 
رســانه های فارسی زبان خارج از کشــور، این موضوع را برجسته کردند. تهدید 
ترامپ ساعاتی پس از توئیت مشابهی از سوی یک مقام اسرائیلی صورت گرفت 
و در مقابل نیز ایران به ساکنان تل آویو هشدار داد که این شهر را برای حفظ جان 
خود ترک کنند. این موضوع باعث درهم ریختگی وضعیت سیاسی در اسرائیل 

شد و روند تخلیه شهروندان و دیپلمات ها را سرعت داد.
عمادالدین باقی، پژوهشگر حقوق بشر در واکنش به تهدیدها و تناقض های 
ترامپ نوشــت:  »ترامپ می خواســت نامش به عنوان کبوتر صلح ثبت شود اما 
چون افسارش دست لابی اسرائیل بود نامش همراه نتانیاهو به عنوان جنایتکار 
جنگی ثبت خواهد شد. فرمان ترامپ برای تخلیه تهران ۱۲ میلیون نفری، تهدید 

غیرمستقیم به استفاده از بمب اتم بود؛ هرچند زود عقب نشست.«
محمد صرفی، سردبیر نشریه تهران تایمز – روزنامه انگلیسی زبان تهران تایمز – 
با بازنشر صفحه یک امروز این روزنامه، خطاب به ترامپ نوشت:  »آقای ترامپ! ما 

تهران تایمز را هم ترک نمی کنیم؛ چه رسد به تهران!«
گوآو جیاکان، سخنگوی وزارت خارجه چین، در نشست خبری روز گذشته 
خود در پاســخ به سوالی راجع به این تهدیدها گفت: »ریختن بنزین و شعله ور 
کــردن آتش، تهدید کردن و افزایش فشــارها، نه تنها به کاهش تنش ها کمکی 

نمی کند، بلکه فقط درگیری را تشدید و گسترده تر خواهد کرد.«


